Ritratta del Pontefice Pio IV (Giovanni Angelo Medici di Marignano). 
cansewato nella quadrtria dcll'Ospcdale Maggiore 

Bolla di Paolo IV  con la quale si tnsferixono i beni della Badia di Ganna 
aIl'Ospedale Maggicre 

ut est moris adrnitti, sibique de illius fructibus redditibus pro* 
ventibus iuri / bus et obventionibus universis in substentatio- 
nem pauiperum et infirmorum et alias in utilitatem diai  Ho- 

55 spitalis exponendis et etiam convertendis integre responderi Con- 
tradictores auctoritate nostra appellatione post / posita c o m p  
scendo. Non obstantibus si aliqui super super (sic) commissioni- 
bus sibi faciendis de huiusmodi ve1 aliis hospitalibus in illis pare 
tibus speciale5 ve1 generales apostolice sedis, ve1 Legatorum eius 

60 litteras impetrarint etiam / si per eas ad inhibitionem reserva- 
tionem et decretum ve1 alias quomodolibet sit processum quibus 
omnibus pefatum Blasium in assecutionern dicti Hospitalis v00 
lumus anteferri sed nullum per hoc quoad assecutionem hospi / 
talium aliorum preiudicium generai, Seu si Archiepiscopo Me- 

65 diolanensi pro tempore existenti ve1 quibusvis aliis communiter 
ve1 divisim a diaa sit sede indultum, quod ad receptionem ve1 
provisionern alicuius minime teneantur, / et ad id compelli aut 
quod interdici suspendi ve1 excommunicari non possint quodque 
de huiusmodi ve1 aliis hospitalibus ad eorum commissionem seu 

70 quovis aliam dispositionem coniunctim spectantibus nulli va / 
leat commissio fieri per litteras apostolicas non facientes plenam 
et expressam de verbo ad verbum de indulto huiusmodi men* 
tionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali ve1 spe- 
ciali cuiuscumque tenoris existat per quam / presentibus non 

75 expressam ve1 totaliter non insertam effectus earum impediri 
valeat quomodolibet ve1 differri et de qua cuiusque toto tenore 
habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nos enim exnunc 
irritum decernimus / et inane si secus super hiis a quoquam 
quavis auctoritate scienter ve1 ignoranter contigerit attemptari. 

80 Datum Florentie, Anno Incarnationis dorninice millesimo qua- 
dringentesimo tricesimo octavo, duodecimo kalendas Aprilis / 
Pontificatus nostri Anno Nono. 

1556, 22 Agosto Papa Paolo IV unisce inpeqxtuo i beni del 
monastero di S. Gemolo di Ganna, rinunciati dal Commendatario Card. 
Giov. Angelo Medici, all'ospedale Maggiore di Milano - Bolla maggio- 
re in pergam. orig. (cm.75 x 48), conservata nell'Arch. dell'Ospe 
dale Maggiore. 

Paulus Epixopus Servus Servorum Dei Ad Perpetuam Rei Me0 
moriam. / Ad apostolice dignitatis apicem divina dispositione 
vocati, act ea per que Hospitalium, et aliorum piorum locorum 
quorumlibet, ac in eis degentium pauperum, et aliarum misera- 
bilium personarum cornrnoditatibus consulatur nostre diligentie 
studium libenter convertimus et ut id feliciter subsequi possit, 
opem et opera eflicacis, quantum / nobis ex alto conceditur, 
favorabiliter adhibemus. Cum itaque Prioratus sancti Hiemuli 
loci de Ganna sancti Benedicti, seu alterius ordinis, Mediola- 
nensis, seu alterius diocesis, quem dilectus filius noster Iohane 
nes angelus tituli sancti Stephani in Celio monte presbyter Car- 
dinali~ de Medicis nuncupatus ex concessione / et dispositione 
apostolica in commendam nuper obtinebat, commenda huiu* 
smodi ex eo quod dictus Iohannes angelus Cardinalis illi hodie 
in manibus nostris sponte et libere cessit, nosque cessionem 
huiusmodi duximus admittendam, cessante adhuc eo quo dum 
eidem Iohanni angeli Cardinali commendatus fuit, vacabat mo- 
do vacare / noscatur ad presens. Et sicut exhibita nobis nuper 
pro parte diai Iohannis angeli Cardinalis petitio continebat, 
si dictus Prioratus ut fructus, redditus et proventus Hospitalis 
pauperum magni nuncupati Mediolanensis ad sopportationem 
onerum et pro sustentatione tpauperum et aliarum miserabilium 
perso / narum illuc in dies affluentium, ac reparatione struc- 
turarum et edificiorum suorum magis suflicerent eidem Hospi- 
tali perpetuo uniretur, annecteretur et incorporaretur, et hoc 
profecto ,Hospitale predictum aliquod subventionis auxilium 
susciperet, pro parte dicti Iohannis angeli Cardinalis afferen- 
tis / fructus, redditus et proventus dicti Prioratus, Mille et du- 
centorurn ducatorum auri de camera secundum communem ex- 
timationem valorem annuum non excedere, nobis fuit humiliter 
supplicatum ut Prioratum predictum eidem Hospitali perpetuo 
unire, annectere et incorporare, aliasque in premissis oppor / tu- 
ne providere da benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur 
qui dudum inter dia volumus, quod petentes beneficia eccle- 
siastica aliis uniri, tenerentur exprimere veruum annuum va* 
lorem secundurn extimationern predictam etiam benefidi cui 
aliud uniri peteretur Aliquin unio non valeret et semper / in 
unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset 
verum et ultimum dicti Prioratus vacationis modum etiam si ex 
illo quovis generalis reservatio etiam in corpore iuris clausa re-